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Auto Start Group (A.S.G) 
BILANCI KONTABEL 

Periudha =26/06/2011-31/12/2011 
Monedha: LEK 

Zeri i Bilancit Shenimet 
Vitit 

ushtrimor 
2011 

Viti Para-
ardhes 
2010 

A 
1 Aktivet afatshkurtra 

1 Mjete monetare 730,817 0 
2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim 0 0 

7J0,*/7 0 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 8,045,430 0 
a) Llogari/Kerkesa te arketueshme 2,&%/70 0 
b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme J,/76,260 0 
c) Instrumenta te tjera borxhi 0 0 
d) Investime te tjera financiare 0 0 

&,WJ,^0 0 

4 Inventari 26,240,466 0 
a) Lendet e para 0 0 
b) Prodhim ne proces o 0 
c) Produkte te gatshme 0 0 
d) Mallra per rishitje 26,240,466 0 
e) Parapagesa per fumizime 0 0 
f) Zhvleresim i inventarit (detajuar sipas Hog. analitike perkatese) 0 0 

_6,_40,466 0 

5 Aktivet biologjike afatshkutra _ 0 0 
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0 

7bfa# / Xdveve /t/aAAArwrfra # ,0 /6 ,773 0 

I I Aktivet afatgjata 
1 Investimet financiare afatgjata 

a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
(ky ze perdoret vetem ne pasqyrat financiare te 
pakonsoliduara) 0 0 
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0 
c) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0 
d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0 

T b W 0 

2 Aktive afatgjata materiale 642,550 
a) Toka 0 
b) Ndertesa JO/, 788 0 
c) Makineri pajisje VP,/7J 0 
d) Aktive te tjera afatgjata materiale P2, /87 0 

TbWi ( ^ A f mrS) 642,#0 0 

3 Aktivet biologjike afagjata 0 0 

4 Aktive afatgjata jomateriale 
a) Emri i mire 0 0 
b) Shpenzimet e zhvillimit 
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale o 

TbW/ 0 o 
5 Kapitali aksionar i papaguar _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0 0 
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 

T b W f/Mveye 642,550 0 
35,659,263 0 



Auto Start Group (A.S.G) 
BILANCI KONTABEL 

Periudha =26/06/2011-31/12/2011 
Monedha: LEK 

Vitit Viti Para-
Zeri i Bilancit Shenimet ushtrimor 

2011 
ardhes 
2010 

B 
I Pasivet afatshkurtra 

1 Derivativet 0 
2 Huamarrjet 21,312,767 0 

a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 21,312,767 
b) Kthimel/Ripagcsat c huave alatgjata 0 0 
c) Bono te konvcrtucshme 0 0 

2 / , J / 2 , 767 

3 Huate dhe parapagimet 13,571,599 
a) Te pagueshme ndaj fumitoreve 73,428,09J 0 
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 4J,08J 
c) Detyrime tatimore / % 4 / 9 
d) Hua te tjera 0 
e) Parapagimet e arketuara 0 

T b W W 7 / , # » 9 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra , 0 
5 Provizionet afatshkurtra 0 _ o 

Total! i Pasiveve afatshkurtra 34,884,366 0 
I I Pasivet afatgjata 

1 Huate afatgjata 
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 
b) Bonot e konvertueshme 0 0 

TbWf * 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 
3 Provizionet afatgjata 0 

4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 
Total! i Pasiveve afatgjata 0 0 
Totali i Pasiveve 34,884,366 0 
I I I Kapitali 774,897 0 

1 Aksionet e pakices 0 """0] 
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 0 0 

" " 3 " Kapitali aksionar 100,000 0 
4 ^ Primi i aksionit 0 0 

5 Njesite dhe aksionet e thesarit 0 0 
6 Rezervat statusore 0 0 

7 Rezerva ligjore 0 ""IT 
8 Rezerva te tjera 0 0 
9 Fitimet e pashpemdara 0 0 
10 Fitim (humbja) e vitit financier 674,897 0 

Totali i Kapitalit 774,897 0 
Total! i Pasiveve dhe i Kapitalit 35,659,263 0 



Auto Start Group (A.S.G) 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
Periudha =26/06/2011-31/12/2011 

Monedha: LEK 

Nr Pershkrimi 
Vitit ushtrimor 

2011 
Viti Para-ardhes 

2010 

1 Shitjet neto 13.915,910 (1 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0 

... 3. Ndryshimet ne inventarin e PG dhe PP 0 0 

4 
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese 
per qellimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0 

5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet -/2.7&W7J 0 
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - / 76 ,# / 0 
7 Shpenzime te personelit -46P/M 0 

a) Pagat -402,273 0 
b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore -67,180 0 
c) Shpenzimet per pensionet 0 

8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizing -22,209 
/%»»! (//wmA/a) »ga wpr»M(ar&e e $A/ryfez/m(f # 4 / 9 2 

1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 o 
2 " Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 o 
3 " Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 295,694 __, 

a) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
nga investime te tjera financiare afatgjata 0 

b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi : o 
c) Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0 
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (afatshkurtra) 295,694 

7ofa/(«_r_A_r_v« </Ae s/ypgwzwMgve y?m_m_i_rg 293,694 0 
F/f/m; (//«m6/o) para W W 749,g*6 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 74,989 
FffW (//_fM6/a) aefo e w_f/?«_mci_r 674*97 

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shoqerise meme 0 0 
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices 0 0 



Auto Start Group (A.S.G) 

Pasqyra e CASH FLOW 
Periudha 26/06/2011-31/12/2011 

Mr Persbkrimi 2011 
Fluksi i narave nea veorimtarite e shfrytezimit 

4-Shpenzimejper interesa 
772,095 

Rritje / rente ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, 

si dhe kerkesave te arketueshme te tjera -8,045,430 
3-Tatime dhe taksa te tjera 25.430 
7-Debitore kreditore te tjere 

Parate e perhuara nga aktivitetet -20,017,191 
Interesi i paguar 
Tatim mbi fitimin i paguar 
Paraja neto nga aktivitetet e shfryle/imil -20,017,191 

Fluksi i narave nga veprimtarite investuese 
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

'Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
-664,759 Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

ilnteresi i arketuar 
Dividentet e arketuar 
Paraja neto, « perdorur ne aktivitetet invesluese -664,759 

Fluksi i parave nga veprimtarite finaneiare 
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata dhe afatshkurtra 21,312,767 
Pagesat e detyhmeve te qirase finaneiare 
Pagesa nga huamarrje afatgjata dhe afatshkurtra 
Dividentet e paguar 
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet linaneiare 21,412,767 

Rritja / renia neto e mjeteve monetare 730,817 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 730,817 



Auto Start Group (A.S.G) 

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 
Periudha :26/06/2011-31/12/2011 

Monedha: LEK 

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

Pershkrimi 
Kapitali 

aksionar 
Primi i 

aksionil 

Aksione 
te 

thesarit 

Rezerva 
statutore 

dhe 
ligjore 

Rezerva te 
konvertimit 

te 
monedh. 
te huaja 

Fitimi i 
pashper 

ndare 
Totali 

Zoterimet 
e 

aksionareve 
te pakices 

Totali 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 - - 0 
Efekti I ndryshimeve ne 
politikat kontabel 
Pozicioni I rregulluar - - - - - - 0 0 
Efektet e ndryshimit te 
kurseve te kembimit gjate 
konsolidimit 0 

Totali I te ardhurave apo 
shpenzimeve , qe nuk jane 
njohur ne pasqyren e 
te ardhurave dhe shpenzimeve _ 0 
Fitimineto t vitit financiar 
Dividentet e paguar 0 0 
Transferime ne rezerven e 
detyrueshme statutore 0 0 
Emetimi I kapitaht aksionar 
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 - - - - - - n II 
Efektet e ndryshimit te 
kurseve te kembimit gjate 
konsolidimit 0 
Totali I te ardhurave apo 
shpenzimeve , qe nuk jane 
njohur ne pasqyren e 
tc ardhurave dhe shpenzimeve 0 
Fitimi neto per pcriudhen 
kontabel 674,897 674.897 674,897 
Dividente te paguar 0 
Emetimi I kapitalit aksionar 100.000 - - 100,000 
Aksione te thesarit te riblera 0 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 : 674,897 774,8971 774,897 



S H E N I M E T S P J E G U E S E 

Per te dhene qartesisht menyren e perpilimit te pasqyrave financiar per vitin 2011, 

kuadrin kontabel dhe ligjor ne te cilat eshte mbeshtetur ai si dhe parimet te cilat jane 
zbatuar gjate ndertimit te ketyre pasqyrave - bashkengjutur po japim nje nje material 
me " shenimet shpjeguese per pasqyrat finaneiare te vitit 2011" (anekset). 



SHOQERIA " AUTO START GROUP (A.S.G)" SH.P.K 

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR IVIE 
31.12.2011 

I. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR 

Ne pergatitjen dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave finaneiare eshte aplikuar kuadri 
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga 
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. 

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura 

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te 
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i 
kopetences. 
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e 
kritereve te vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave finaneiare. 
Ne bilancin prezent,nuk jane paraqitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit 
ushtrimor 2010 , duke qene se shoqeria ka nusur aktivitetin e saj ne Qershor 2011. 

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Finaneiare jane zbatuar keto politika 
kontabile: 

Aktivet afatgjata te patrupezuara 
Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar 
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e tyre eshte perdorur metoda e 
amortizimit linear duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre fillestare. Normat 
e amortizimit jane te njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor. 

Aktivet afatgjata te trupezuara 
Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar 
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e 
paisjeve me jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke 
perdorur si baze vleren e tyre fillestare. Per amortizimin e kategorive te tjera eshte 
perdorur metoda e amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e 
tyre te mbetur mbas zbritjes se amortizimit te akumuluar. 
Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori 
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane 5 
% per ndertesat dhe 20 % per makineri pajisjet. 
Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me 
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 5. 

Kerkesat per arketim 
Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon 
vleren fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si 
dhe minus zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar. 
Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin 
Konbetar te Kontabilitetit nr 3. 



Mjetet monetare 
Ivljetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive. 

Detyrimet 
Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren 
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuate te akumuluara. 

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj 
Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke 
u konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te 
vitit. 

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve 
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne 
perpuithje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK. 

II. INFORMACIONE TE TJERA 

Aktivet afatgjata te patrupezuara. 

Aktiveve afatgjata te patrupezuara shoqeria nuk disponon . 

Aktivet afatgjata te trupezuara 

Dinamika e aktiveve te qendrueshme te trupezuara paraqitet keshtu: 

Pershkrimi Ndertesa Makineri pajisje 
pune 

Mjet 
transport! 

Pajisje Zyrash 
dhe 

informatike 
Kostua historike 

Rivleresime te mepareshme - -
Teprica ne fillim 

Blere dhe krijuar 511852- 31500 21000 100407 

Riklasifikime - -
Shitje - -
Nxjerrje jashte perdorimi - -
Teprica ne fund 511852- 31500 21000 100407 

Shoqeria ka llogaritur amortizimin e ndertesave me norme 5 %, ka aplikuar normen 
20 % mbi vleren e mbetur per" makineri pajisjet" si dhe ka amortizuar me norme 25 
% pajiset zyrash dhe informatike - sipas nje vendimi te administrimit. Shpenzimet e 
amortizimit jane brenda normave fiskale dhe jane totalisht te njohura. Amortizimi i 
akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paraqitet ne pasqyren e meposhteme: 

Nr Pershkrimi Ndertesa Makineri pajisje 
pune 

Mjet 
transport! 

Pajisje Zyrash 
dhe 

informatike 
1 Vlera bruto 511852 31500 21000 100407 



2 Amortizimi ne fillim 
3 Amortizimi aktiveve te dala 
4 Amortizimi i vitit ushtrimor 10.664 2.625 700 8.220 
5 Amortizimi ne fund 
6 Vlera neto 501.188 28.875 20.300 92.187 

Inventari 

Gjendjet e inventarit paraqitet ne kete tabele. 

Nr Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Vlera ne fund 

1 Lende te para 
2 Prodhimi ne proces 
3 Produkte te gateshme 
4 IVIallra per rishitje 0 26.240.466 26.240.466 
5 Parapagesa per furnizime 
6 Gjithesejt 

Inventari eshte vleresuar me metoden mesatare. Gjithashtu eshte berte krahasimi i 
kostos se blerjes me vleren e mundesheme te realizueshme. 
Informacione te tjera per inventarin: 

1. Vlera e inventarit e njohur si shpenzim gjate periudhes 12.793.475leke 
2. Inventar i dhene ne garanci nuk ka 
3. Inventar ne ruajtje prane te treteve nuk ka 
4. Inventar i te treteve ne ruajtje prane shoqerise nuk ka 

Shoqeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi i diferencave te 
ketij inventari eshte bere drejt. 

Aktive te tjera finaneiare afatshkurta 

Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem 
1. Kerkesat te arketueshme 2.869.170leke 

Nga keto : Kliente ne me pak se 1 vit 2.869.170leke 
Kliente ne me shume se 1 vit nuk ka 

2. Kerkesa te tjera te arketueshme 5.176.260 leke 
Nga keto : TVSH -per tu marre 5.176.260 leke 

-Kliente te paarketuar ne fillim nuk ka 
-Faturime gjate ushtrimit nuk ka 
-Arketime gjate vitit 2011 nuk ka 
-Cvleresime (te kaluar ne humbje) nuk ka 
- Kliente te paarketuar ne fund nuk ka 

Shtesa ose paksimi nuk ka 

Aktivet monetare 

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet: 



1. Depozita ne banke 
2. Depozita ne arke 
G//f/)ese/f 

540.362 leke 
190.455 leke 

730.817 leke 

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstraktet e leshuara nga 
bankat per daten 31.12.2011 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e 
arkes. 

Pas i vet afatshkurta 

Furnitoret paraqiten ne bilanc me shumen 13.428.095 leke. 

1 .Autopasion sh.a 1.908.929 leke 
2Artan Kola 11.519.166 leke 

Detyrimet tatimoire analizohen keshtu 
1. Tatim mbi vleren e shtuar 0 leke 
2. Tatim fitimi 74.989 leke 
3. Tatim dhe taksa te ndalura 6.000 leke 
4. Kontribut i sig shoqerore 19.430 leke 

Totali 100.419 leke 

Hua Afat shkuter 

paraqitet ne bilanc ne vleren 21.312.767 leke 
(duke qene ne hapat e saj te pare ka pase te nevojshme mbeshtetjen apo finacimin 
me nje hua , per te qene me konkuruese ne tregun ku operon ) 

Pasivet afatgjata 
Ne pasivet afatgjata futen kredite e marre nga shoqeria . (Nuk Ka) 

Perberja e kapitaleve te veta 

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paraqitet ne 
bilanc sipas kesaj pasqyre: 

Zerat e kapitaleve te Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendja ne 
veta fillim fund 

Kapitali i nenshkruar 100.000 0 100.000 
Rezervat ligjore 0 0 0 0 
Rezervat statutore 0 0 0 0 
Rezervat e tjera 0 0 0 0 
Fitimet e pashperndara 0 0 0 0 
Fit imet e ushtrimit 0 674.897 0 674.897 
Totali 0 774.897 0 774.897 



Asambleja e ortakeve ne mbledhjen per aprovimin e ketyre Pasqyrave Financiare ka 
vendosur 

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj 

Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se 
transaksionit. Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e 
dates se fundit te vitit. Diferencat e rrjedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur e 
periudhes. Per zerat jomonetare nuk eshte bere konvertimi por jane vleresuar me 
koston e tyre historike, (kursi i kembimit i dates se transaksionit). 

1. Te ardhura nga diferencat e kembimit tevalutes 346.932 leke 
2. Shpenzime nga diferencat e kembimit te valutes 51.238 leke 

Informacion per palet e lidhura 

Shoqeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura. 

Gabime materiale te periudhave te mepareshme 

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te 
periudhave te mepareshme. 

Ngjarjet pas dates se bilancit 

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar qe vjen 
nga vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit. 

Parimi i vijimesise 

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor qe mund te paraqese 
pasiguri lidhur me vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese. 

REZULTATI FINANCIAR 

Shoqeria gjate ushtrimit 2011 ka rezultuar me nje fitim prej 749.886 leke e cila vjen 
keshtu: 
Shpenzime tekryera 13.461.718 leke 
Te ardhura te realizuara 14.211.604 leke 
Fitimi 749.886 leke 

Te ardhura e paraqitura ne postin "shitje neto" te pasqyres te te ardhurave e 
shpenzimeve perbehen keshtu 

1. te ardhura nga shitjaemallrave 13.915.910 leke 
2. te ardhura nga shitja esherbimeve nuk ka 

Shpenzimet financiare perbehen na keto komponente 
1. Shpenzime per interesa nuk ka 
2. Diferencakambio negative 51.238 leke 

Te ardhurat financiare perbehen; 

1. Shperndarjedividente 
2. Ritje e rezervave 
3. Dividente kumulative per te shperndare 

j o 
jo 
jo 



1. Te ardhura nga interesa nuk ka 
2. Diferenca kambio pozitive 346.932 leke 

( ne bilanc fitimi dhe humbjet nga kurset e kembimit jane paraqitur ne zerin 
ardhura dhe shpenzime finaciare ) 

Q irate 
Lidhur me qirate paraqitet ky informacion 

* Qirate e zakoneshme nuk ka 
« Shpenzimet per qira te zakoneshme nuk ka 
* Shpenzimet te shtyra per qira te zakoneshme nuk ka 
* Te ardhura per qira te zakoneshme nuk ka 
* Te ardhura te shtyra per qira te zakoneshme nuk ka 

- te 

2. Qirate financiare nuk ka 
Shoqeria ka paraqitur ne perberje te aktiveve keto aktive te marra me qira financiare: 

* Vlera e objekteve te marra me qira financiare nuk ka 
* Asfatet e qirase nuk ka 
* Nornmat e interesit nuk ka 
* IVIonedha baze nuk ka 
* Kushte te tjera te rendesishme nuk ka 

Numuri i te punesuarve: 

Kategoria Gjendja ne Pranime Largime Gjendja ne Gjendja 
fillim fund mesatare 

Punetore 1 0 1 1 
Nepunes 0 
Drejtues 1 0 1 1 
Totali 0 2 0 2 2 



I N V E N T A R I i MALLAVE 
31.12.2011 

Subiekti Auto Start Group (A.S.G) 
NIPT-I L11827007A 
Aktiviteti Import Eksport, Artikuj industrial dhe pjese kembimi 
Adresa Vep. Koder Kamez Tirane 
Telefoni ++ 355 68 20 64 618 

Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera 

1 Bateri 32 AH cope 74.00 1,958.88 144,957 

2 Bateri 34 AH cope 71.00 2,288.15 162,458 

3 Bateri 45 AH cope 11.00 3,165.96 34,826 

4 Bateri 50 AH cope 143.00 3,132.34 447,924 

5 Bateri 55 AH cope 16.00 3,632.88 58,126 

6 Bateri 60 AH cope 179.00 3,883.73 695,188 

7 Bateri 66 AH cope 303.00 4,458.51 1,350,928 

8 Bateri 72 AH cope 201.00 5,109.72 1,027,053 

9 Bateri 74 AH cope 100.00 5,534.77 553,477 

10 Bateri 80 AH cope 277.00 5,533.50 1,532,780 

11 Bateri 85 AH cope 148.00 5,470.02 809,564 

12 Bateri 88 AH cope 338.00 5,945.26 2,009,496 

13 Bateri 97 AH cope 319.00 6,615.79 2,110,438 

14 Bateri VE 100 AH cope 64.00 6,421.52 410,978 

15 Bateri 120 AH cope 131.00 7,380.92 966,901 

16 Bateri BH 120 AH cope 2.00 9,203.95 18,408 

17 Bateri 135 AH cope 42.00 8,509.14 357,384 

18 Bateri BH 135 AH cope 1.00 10,355.04 10,355 

19 Bateri (3) cope 4.00 5,760.00 23,040 

20 Vaj Lubrifikant (003) lit 21.00 358.36 7,525 

21 Vaj Lubrifikant 2 (003 ) lit 8.00 140.00 1,120 

22 Vaj Motorri (4 ) cope 4.00 718.51 2,874 

23 Vaj motorri Exellent lit 3,643.00 288.30 1,050,272 

24 Vaj Hidraulik Excellent lit 360.00 321.78 115,841 

25 Vaj motorri Profesional Hundert lit 8,294.00 344.24 2,855,125 

26 Vaj hidraulik Personal Hundert lit 1,325.00 350.64 464,600 

27 Vaj motorri Profesional Hundert lit 8,805.00 336.01 2,958,588 

28 Vaj Hidraulik Profesional Hundert lit 1,940.00 408.49 792,476 



Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera 

29 Vaj Hidraulik P.H grup timoni cope 75.00 1,103.80 82,785 

30 antifriz lit 70.00 107.17 7,502 

31 Antifrize (L) lit 171.00 63.43 10,847 

32 Antifriz 25 ml cope 14.00 34.85 488 

33 Antifrize koncentrat 1.5lit cope 2,633.00 407.83 1,073,815 

34 Ferrota te llojeve te ndryshme cope 1,621.00 959.94 1,556,065 

35 Filter Ajrite llojeve te ndryshem cope 587.00 440.06 258,314 

36 Filter Vaji llojeve te ndryshem cope 1,604.00 287.08 460,474 

37 Filter Nafte te llojeve te ndryshem cope 1,244.00 334.28 415,844 

38 Llampa te ndryshme 13,993.00 50.49 706,576 

39 

40 

41 

42 Pjese kembimi te ndryshme 695,054 

Shuma 26,240,466 

P S Jane paraqitur mallrat ( pjese kembimi) qe zene nj peshe me te larte ne vleren e iventarit 

Per Dreitimin e Shoqerise 



Subjekti Auto Start Group (A.S.G) 

Inventari automieteve ne pronesi te subiektit 2011 

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Shuma -

Per Drejtimin e Shoqerise 

ARTAN KOLA 



Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 
Shtesa Pakesime Gjendje Nr Emertimi Sasia 

01/01/2011 
Shtesa Pakesime 

31/12/2011 
1 Toka 0 
2 Ndertime 1 511,852 511,852 
3 Makineri,paisje 1 31,500 31,500 
4 Mjete transport! 1 21,000 21,000 
5 kompjuterike (kasa fiskale) 2 100407 100,407 
6 Zyre 0 

TOTALI 0 664,759 0 664,759 

Amortizing A.A.Materiale 2011 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje Nr Emertimi Sasia 

01/01/2011 
Shtesa Pakesime 

31/12/2011 
1 Toka 0 0 0 
2 Ndertime 10,664 10,664 
3 Makineri,paisje,vegla 1 2625 2,625 
4 Mjete transport! 700 700 
5 kompjuterike (kasa fiskale) 1 8220 8,220 
6 Zyre 

TOTAL/ 0 22,209 0 22,209 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje Nr Emertimi Sasia 

01/01/2011 
Shtesa Pakesime 

31/12/2011 
1 Toka 0 0 0 
2 Ndertime 501,188 501,188 
3 Makineri,paisje,vegla 1 0 28,875 28,875 
4 Mjete transport! 20,300 20,300 
5 kompjuterike 92,187 92,187 
6 Zyre 0 0 

TOTALI 0 642,550 0 642,550 



We ooo/LeW 
ANEKS STATISTIKOR 

7E ARDHURA 7 L/oganse 
Kod/ 

Sfaf/sMror Viti 2011 Viti 2009 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 13,916 0 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 

b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 

c) te ardhura nga shitja e IVIallrave 705 11103 13,916 
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 _ 0 

a) Qeraja 7081 111041 

b) Komisione 7082 111042 

c) Transport per te tjeret 7083 111043 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne 
proces : 71 11201 0 

Shtesat (+) 112011 

Pakesimet (-) 112012 
4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 

nga / c///. Prodn/m / aW/Veve afafgyafa 11301 
5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 
6 Te tjera 75 11500 0 
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 _ 0 

I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 13,916 0 

Page 1 



ANEKS STATISTIKOR 

SHPE/VZ/ME7 _/ogar/se 
Kod; 

S(af/sf/*or Viti2011 Viti 2010 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 12,793 0 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 
b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 

c) Mallra te blera 605/1 12103 12,793 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 469 0 

a- Pagat e personelit 641 12201 402 

b- Shpenzimet per sig shoqerore dhe shendetsore 644 12202 67 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 22 0 

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 107 0 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 

c) Qera 613 12403 

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 

f) Kerkim studime 617 12406 

9) Sherbime te tjera 618 12407 35 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 

i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 40 

I) Shpenzime transport! 627 12412 

perSkqe 6271 124121 

p e r s # e 6272 124122 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 32 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 70 0 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 

b) Akciza 633 12502 

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 70 
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 

II) Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 13,462 0 

Informate: Viti 2011 Viti 2010 

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 2 0 

2 Investimet 15000 665 0 

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 665 

nga re c//af. asefe te re/a 150011 665 
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 -

nga fe c//af s/?;#a e aseteve ekz/sfuese 150021 -

Page 2 
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Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mallrash 
8 Tregti Tregti te tjera 13915910 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 13915910 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 0 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdo lloji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 0 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transport! 0 
24 Sherbimi Sherbime finaneiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0 
TOALI (l+ll+lll+IV+V) 13,915,910 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve 
0 

Me page deri ne 19.000 leke 0 
IVIe page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1 
IVIe page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0 
IVIe page me te larte se 84.100 leke 0 

Totali 2 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 

Administratori 
ARTAN Kj 



SHOQERIA Auto Start Group (A.S.G) sh.p.k 

NIPT L11827007A Date _V__/2012 

DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqeria Auto Start Group (A.S.G) sh.p.k me NIPT L11827007A me Administrator Z Artan 

Kola dheAksionere: 

1. Z. Artan Kola perqindja e pjesmarrjes % 
2. Z. Pal Kola perqindja e pjesmarrjes % 
3. Z.AItin Kola perqindja e pjesmarrjes % 
4. Shoqeria me NIPT perqindja e pjesmarrjes _ 

Ka hartuar pasqyrat finaneiare te vitit 2011 konform standarteve kombetare te kontabil itetit. 

Hartuesi I pasqyrave finaneiare eshte : 

Z/Znj. ( Ekonomist I punesuar prane shoqerise ) 

Z.BIedarStrelca (Kontabel I miratuar )meNIPTK92116037A 

Shoqeria (studio kontabiliteti) me NIPT 

Administrator! I Shoqerise 


